## РЕШЕНИЕ

Ученого совета университета от24.02.2022 (протокол № 2) по вопросу: «О выдвижении кандидатур среди студентов ИВГПУ, обучающихся на бюджетной основе по образовательным программам высшего образования по очной форме по специальностям или направлениям подготовки, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития российской экономики, на назначение стипендии Правительства Российской Федерации»

Заслушав и обсудив сообщение проректора по образовательной деятельности Матрохина А.Ю. по вопросу: «О выдвижении кандидатур среди студентов ИВГПУ, обучающихся на бюджетной основе по образовательным программам высшего образования по очной форме по специальностям или направлениям подготовки, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития российской экономики, на назначение стипендии Правительства Российской Федерации» Ученый совет отмечает, что в соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 19.03.2021 № 181 «Об установлении и распределении квот на стипендии правительства российской федерации для студентов (курсантов, слушателей) и аспирантов образовательную осуществляющих деятельность, организаций, обучающихся по образовательным программам высшего образования по очной форме по специальностям или направлениям подготовки, соответствующим направлениям модернизации И технологического развития приоритетным российской экономики, на 2021/22 учебный год»

## Ученый совет принимает РЕШЕНИЕ:

На основании вышеизложенного и решения Стипендиальной комиссии ИВГПУ от 21.02.2022 (протокол № 03) нижеперечисленным студентам, обучающимся на бюджетной основе по очной форме обучения назначить с 01.03.2022 по 31.08.2022 стипендию **Правительства Российской Федерации** в размере **5000** рублей:

1. Кудряшова Наталия Сергеевна	ИСТД-31	ИИТЕГН
2. Петросян Лаура Ареновна	ИСТД-31	ИИТЕГН
3. Саввинова Карина Станиславовна	ИСТД-21	ИИТЕГН
4. Черноярова Милена Станиславовна	ИСТЛ-21	ИИТЕГН

Председатель Ученого совета

Е.В. Румянцев

Ученый секретарь

Н.А. Грузинцева